
 

Stránka 1  

            Čj. 078/19  

 
             

Rámcová dohoda o koupi zboží 
(dále jen „Dohoda“) uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a dále dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Smluvní strany: 

 
1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  000 64 211 
DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  xxx 

datová schránka: xxx 
(dále jen „Kupující“)   

 
a 

 

2. SIMACEK HS, spol. s r.o. 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 38588 

sídlo: Trnkova 630/34, 628 00 Brno 
IČO:  262 29 382 

DIČ:  CZ26229382 

zastoupená: Ing. Kristýnou Řeháčkovou, dle plné moci 
bankovní spojení:   ČSOB Brno 

číslo účtu:  xxx 
datová schránka: xxx 

(dále jen „Prodávající“) 

 
(Kupující a Prodávající se dále společně označují jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 
 

 
Článek I.  

Předmět Dohody 

1. Touto Dohodou je realizována veřejná zakázka s názvem „DODÁVKY JEDNORÁZOVÝCH 
NÁVŠTĚVNICKÝCH PLÁŠŤŮ“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle výsledku příslušného otevřeného 

zadávacího řízení. Předmětem této Dohody je přitom stanovení podmínek pro opakované průběžné 
dodávky spotřebního zdravotnického materiálu – jednorázových návštěvnických plášťů, přičemž 

specifikace tohoto materiálu spolu s příslušnou jednotkovou cenou je uvedena v příloze č. 1 této Dohody 

(dále jen „Zboží“). Tato Dohoda tedy představuje právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých 
kupních smluv na Zboží, a to na základě výzev (objednávek) Kupujícího a dle jeho aktuálních potřeb.   

2. Prodávající prohlašuje, že je distributorem Zboží a že je držitelem rozhodnutí Státního úřadu pro kontrolu 
léčiv k distribuci Zboží. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží splňuje veškeré požadavky stanovené 

v České republice (včetně požadavků dle právních předpisů Evropské unie) pro použití Zboží obecně a 
současně i pro použití Zboží ve zdravotnictví (medicínský účel), a to vše včetně příslušných technických, 

hygienických, bezpečnostních a dalších norem a standardů a podmínek stanovených Státním úřadem pro 

kontrolu léčiv. Prodávající zároveň výslovně prohlašuje, že Zboží splňuje minimální technické požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a rovněž i veškeré požadavky dle zákona č. 22/1997 



 

Stránka 2  

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, resp. (pro případ, že Zboží je zdravotnickým prostředkem) též dle zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Prodávající prohlašuje, že Zboží bude mít při jeho dodání Kupujícímu veškeré jeho obvyklé vlastnosti a 
dále i veškeré vlastnosti sjednané v této Dohodě a/nebo příslušné dílčí kupní smlouvě uzavřené na 

základě této Dohody a že si dodané Zboží dané vlastnosti zachová po celou záruční dobu sjednanou níže 

v této Dohodě. 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného Zboží, případně že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky Zboží Kupujícímu.  

 

 
Článek II. 

Podmínky pro uzavření jednotlivých kupních smluv 

1. Kupující má právo kdykoliv v době účinnosti této Dohody zadat Prodávajícímu dílčí objednávku na Zboží 
dle svých aktuálních potřeb a požadavků a stanovit tak vždy konkrétní požadované množství Zboží, místo 

a čas požadovaného plnění (dále jen „Objednávka“). Objednávky je Kupující oprávněn činit písemně, 
případně datovou schránkou, e-mailem (a to na adresu: xxxx, případně na jinou adresu oznámenou za 

tímto účelem písemně Kupujícímu; dále jen „Objednací e-mailová adresa“) nebo datovým rozhraním 
zřízeným pro tento účel mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Datové rozhraní“). Kupující uvede 

v Objednávce alespoň tyto údaje: 

a) Identifikace Kupujícího,  

b) Identifikace Prodávajícího, 

c) Název objednávaného druhu Zboží dle přílohy č. 1 této Dohody, 

d) Množství objednávaného druhu Zboží, 

e) Požadovaný termín dodání, tj. den a čas (nebude-li uveden žádný termín, bude termín dodání do 3 

pracovních dnů ode dne akceptování Objednávky Prodávajícím, vždy v době od 7:00 do 15:00 hod.), 

f) Požadované místo dodání (nebude-li uvedeno žádné místo, bude místem dodání sklad spotřebního 

zdravotnického materiálu Fakultní nemocnice Bulovka v budově bez čísla popisného nebo evidenčního 
v ulici Bulovka, Praha 8, která se nachází naproti budově číslo popisné 1606); 

g) Identifikaci osoby oprávněné k převzetí daného Zboží (nebude-li uvedena žádná osoba, bude osobou 
oprávněnou k převzetí kterýkoliv pověřený zaměstnanec Kupujícího). 

2. Kupující je oprávněn písemně, případně datovou schránkou, e-mailem (odeslaným na Objednací e-

mailovou adresu) nebo Datovým rozhraním stornovat nebo změnit Objednávku, a to kdykoliv před 
doručením akceptace dané Objednávky ze strany Prodávajícího. V případě změny Objednávky se přeruší 

běh lhůty dle první věty odst. 3 tohoto článku a nová příslušná lhůta započne běžet od doručení dané 
změny (případně změněné Objednávky). 

3. Prodávající se zavazuje buď (i) doručenou Objednávku vůči Kupujícímu akceptovat, nebo (ii) sdělit 

Kupujícímu výhradu spočívající v rozumném a vážném důvodu, pro který danou Objednávku neakceptuje, 
a to vždy nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení dané Objednávky, přičemž Prodávající je tak 

povinen učinit písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem (a to na adresu: szm@bulovka.cz, 
případně na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně Prodávajícímu). Sdělením výhrady bude 

Objednávka zrušena. Pokud však po obdržení výhrady učiní Kupující novou Objednávku plně zohledňující 

danou výhradu, zavazuje se Prodávající takovou Objednávku bez výhrad akceptovat, a to nejpozději do 
následujícího pracovního dne od jejího doručení, přičemž je tak povinen učinit způsobem a formou dle 

první věty tohoto odstavce. Akceptováním Objednávky ze strany Prodávajícího bude uzavřena dílčí kupní 
smlouva na dodávku Zboží v rozsahu uvedeném v dané Objednávce (dále jen „KS“). Smluvní strany se 

dohodly, že v případě jakéhokoliv rozporu mezi touto Dohodou a jednotlivou KS má přednost tato 
Dohoda. 

4. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že v případě Objednávky následující po obdržení 

výhrady, která ji však plně nezohledňuje, se postupuje standardně dle první věty a vět následujících 
odst. 3 tohoto článku, tj. stejně jako u jakékoliv jiné nové Objednávky. Smluvní strany se dále dohodly, 

mailto:kratochvilova@sab-medical.com


 

Stránka 3  

že pokud Prodávající v příslušné lhůtě dle odst. 3 tohoto článku neučiní ničeho (tj. ani akceptaci 

Objednávky, ani případně výhradu k ní), bude uplynutím dané lhůty Objednávka zrušena, přičemž takové 
jednání Prodávajícího bude představovat porušení této Dohody. Stejně tak bude Objednávka zrušena a 

současně bude jednání Prodávajícího představovat porušení této Dohody, pokud Prodávající sdělí 

k Objednávce výhradu, která nebude spočívat v rozumném a vážném důvodu, nebo pokud Prodávající 
sdělí k Objednávce výhradu v případě dle třetí věty odst. 3 tohoto článku, kdy k učinění výhrady nebyl 

oprávněn. 

5. Prodávající je povinen dodávat Zboží dle KS vždy v celém rozsahu v termínu a místě dodání určeném dle 

odst. 1 písm. e) a f) tohoto článku. 

6. Dodávka Zboží musí být při dodání opatřena dodacím listem vystaveným Prodávajícím ve dvojím 

vyhotovení, po jednom pro každou Smluvní stranu, přičemž převzetí dodávky potvrdí na dodacím listu 

oprávněný zaměstnanec Kupujícího, případně na dodacím listu uvede, které Zboží odmítl převzít. Kupující 
je oprávněn dodávku Zboží odmítnout, pokud při přejímce odhalí jakoukoliv vadu (ať už podstatnou, 

nebo nepodstatnou), a to v rozsahu balení dotčených takovou vadou; sjednává se, že odmítnutí má bez 
dalšího za následek odstoupení Kupujícího od příslušné KS v rozsahu vadou dotčených balení. 

7. Kupující nabývá dodané Zboží do svého vlastnictví jeho převzetím, potvrzeným podpisem dodacího listu. 

Tímto převzetím zároveň přechází na Kupujícího nebezpečí škody na daném Zboží. Pro vyloučení všech 
pochybností se výslovně sjednává, že vlastnictví a nebezpečí škody ve vztahu ke Kupujícím odmítnutému 

Zboží zůstává na straně Prodávajícího. 

8. Kupující se nezavazuje k učinění jakékoliv Objednávky, tj. mimo jiné není Kupující povinen objednat ani 

žádný určitý objem (žádného druhu) Zboží, resp. Kupující je oprávněn objednat libovolné množství 
kteréhokoliv druhu (položky) Zboží, přičemž Prodávající není oprávněn od Kupujícího vyžadovat žádnou 

Objednávku ani žádnou kompenzaci v souvislosti s neuskutečněním jakékoliv Objednávky. 

 
Článek III. 

Povinnosti Prodávajícího 

1. Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu dle svých odborných schopností a znalostí dodávky Zboží za 

podmínek sjednaných v této Dohodě na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době. 

V případě dodávek Zboží prostřednictvím poddodavatele a/nebo distributora Prodávající nese za řádné 
plnění této Dohody odpovědnost vůči Kupujícímu v plném rozsahu tak, jako by plnil sám.  

2. Prodávající je povinen dodávat Zboží označené v souladu s § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

zároveň označené datem exspirace každého kusu a/nebo balení Zboží, které musí činit minimálně 24 
měsíců ode dne dodání příslušného Zboží. Porušení podmínek dle tohoto odstavce zakládá právo 

Kupujícího odmítnout balení Zboží dotčená takovou vadou (viz čl. II odst. 6 této Dohody). 

3. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží bez vad, ve sjednané kvalitě a v každém jednotlivém případě 
s předepsanými doklady kvality. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit a odpovídá za to, že dodané Zboží bude mít po celou exspirační dobu 
požadované vlastnosti, jakost a stálou stabilitu. 

5. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu měsíční elektronickou sumarizaci odběru Zboží dle 

jednotlivých položek, včetně cen, a to e-mailem na adresu szm@bulovka.cz, případně na jinou adresu 
oznámenou za tímto účelem písemně Prodávajícímu. 

 
Článek IV. 

 Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena bez DPH jednotlivých položek Zboží za kus, nebo balení (tj. za příslušnou měrnou jednotku) 
je sjednána ve výši uvedené v příloze č. 1 této Dohody (dále jen „Kupní cena“).  

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou Zboží (tj. například, nikoliv však pouze, 
náklady na dopravu a pojištění a jakékoliv poplatky). 

3. Ke Kupní ceně bez DPH bude Prodávajícím – plátcem DPH – účtována DPH v příslušné zákonné výši, 

platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, a Prodávající je povinen uvést Kupní cenu navýšenou o 



 

Stránka 4  

příslušnou DPH na faktuře – daňovém dokladu (dále jen „faktura“). Prodávající odpovídá za zákonnost a 

správnost uvedení sazby DPH a vyčíslení výše DPH na faktuře. 

4. Prodávající je povinen vystavit fakturu za dodávku Zboží dle KS vždy do 15 dnů ode dne řádného dodání 

Zboží Kupujícímu, avšak nejdříve k poslednímu dni kalendářního měsíce, kdy bylo řádně dodáno 

Kupujícímu. Kupní cenu a DPH je Prodávající povinen fakturovat v českých korunách (Kč). Dále je 
Prodávající povinen na faktuře uvést číslo příslušné Objednávky a číslo této Dohody stanovené 

Kupujícím. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu Zboží potvrzeného oprávněným zaměstnancem 
Kupujícího. V případě, kdy Prodávající v daném kalendářním měsíci dodá Kupujícímu Zboží na základě 

dvou nebo více KS, je dodavatel (při splnění podmínek dle předchozích vět) povinen fakturovat veškeré 
Zboží dodané v daném kalendářním měsíci jednou souhrnnou fakturou, přičemž na faktuře musí být 

separátně specifikována každá příslušná KS, včetně uvedení čísel příslušných Objednávek Kupujícího. 

5. Splatnost každé faktury vystavené Prodávajícím je 60 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

6. Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a dále též veškeré náležitosti a/nebo 
podmínky stanovené touto Dohodou a/nebo příslušnou KS. Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím 

splňovat stanovené náležitosti a/nebo podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné 

údaje, je Kupující oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu k opravě, a to i opakovaně. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v trvání 60 dnů započne běžet ode dne 

doručení řádně opravené faktury Prodávajícímu. 

7. V případě, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu Zákona o DPH, je 

Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované částky přímo příslušnému 
správci daně ve smyslu Zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Kupujícímu 

jeho smluvní povinnost zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající DPH. 

 
Článek V. 

 Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen dodané Zboží nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho převzetí prohlédnout a 

vytknout jeho zjevné vady. Smluvní strany se přitom dohodly, že zjevné vady představují pouze takové 

vady, které Kupující v uvedené lhůtě mohl odhalit bez toho, aby porušil kterýkoliv z obalů dodaného 
Zboží (obal jednotlivého balení, krabice, krabic zabalených na paletě apod.). Skrytou vadu je pak Kupující 

oprávněn vytknout do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ji skutečně odhalil. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má Zboží při předání Zboží Kupujícímu. Prodávající odpovídá rovněž 

za vady Zboží, které se na Zboží vyskytnou v záruční době, kterou je doba exspirace (dále jen „záruční 
doba“). Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že při vytčení vady není Kupující povinen 

kvalifikovat, zda se jedná o zjevnou, skrytou a/nebo záruční vadu. 

3. V případě, že dodané Zboží má jakékoliv vady, Kupující je dle svého výhradního uvážení reklamuje  
e-mailem (a to na adresu: xxx, případně na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně 

Kupujícímu) nebo písemnou formou a má právo požadovat kterýkoliv z následujících způsobů vyřízení 
reklamace: 

a) odmítnout převzetí dodávky Zboží v rozsahu balení dotčených danou vadou (viz čl. II odst. 6 této 

Dohody); resp. pokud Kupující vadu vytkl po převzetí dané dodávky, je dle svého výhradního 
uvážení oprávněn: 

b) požadovat dodání chybějícího množství Zboží, nebo 

c) požadovat výměnu vadného Zboží za bezvadné, nebo 

d) odstoupit od KS nebo její části. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoliv okolností náleží Kupujícímu, je však 
povinen oznámit Prodávajícímu způsob vyřízení reklamace v zaslané reklamaci nebo odeslat 

Prodávajícímu vyrozumění o zvoleném způsobu vyřízení reklamace do 2 pracovních dnů ode dne odeslání 
reklamace. 

4. Prodávající je povinen e-mailem (a to na adresu: szm@bulovka.cz, případně na jinou adresu oznámenou 
za tímto účelem písemně Prodávajícímu) nebo písemnou formou potvrdit Kupujícímu doručení reklamace 

do 24 hodin a vadu Zboží odstranit (dle Kupujícím požadovaného způsobu odstranění dle písm. b) nebo 

mailto:kratochvilova@sab-medical.com


 

Stránka 5  

c) odst. 3 tohoto článku) ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení reklamace (bez ohledu na splnění 

povinnosti k potvrzení jejího doručení). 

5. Prodávající neodpovídá za vady Zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím nebo 

nevhodným skladováním Zboží, nebo užíváním Zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno, což musí 

Kupujícímu prokázat. 

6. V případě náhradní dodávky a výměny vadného Zboží za bezvadné, je Kupující povinen vrátit 

reklamované Zboží Prodávajícímu zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady 

spojené s výměnou a vrácením Zboží jdou na vrub Prodávajícího.  

7. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 

 

Článek VI. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Za každý případ, kdy Prodávající nesplní svou povinnost akceptovat novou Objednávku dle čl. II odst. 3 
věty třetí této Dohody, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

2. V případě, že Prodávající alespoň ve dvou případech (bez ohledu na časový odstup mezi případy) poruší 

tuto Dohodu ve smyslu čl. II odst. 4 věty druhé a/nebo třetí této Dohody (např., nikoliv však pouze, tím, 
že v příslušné lhůtě neučiní ani akceptaci Objednávky ani výhradu k ní) a zároveň kdy se nebude jednat 

o případy specifikované v odst. 1 tohoto článku, je Kupující oprávněn požadovat od Prodávajícího 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč. Smluvní pokutu dle tohoto odstavce je však Kupující 

oprávněn uplatnit pouze současně s odstoupením od této Dohody dle čl. VII odst. 2 bodu (vii) této 
Dohody. 

3. Za každý započatý den prodlení s dodáním Zboží dle jednotlivé KS se Prodávající zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové Kupní ceny příslušné KS včetně DPH. 

4. Za každý započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady Zboží (způsobem dle čl. V odst. 3 písm. 

b) nebo c) této Dohody) se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení Kupujícího s úhradou částky dle faktury řádně vystavené a doručené Prodávajícím 

v souladu s touto Dohodou a příslušnou KS je Prodávající oprávněn požadovat od Kupujícího zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to s tím, že tento úrok 

z prodlení plně kryje náhradu případné škody vzniklé Prodávajícímu. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení dle tohoto článku VI jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy 

oprávněná Smluvní strana vyzve povinnou Smluvní stranu k příslušné úhradě.  

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši, která vznikla 

Kupujícímu v důsledku porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou, a rovněž není dotčena povinnost 

Prodávajícího ke splnění povinností dle této Dohody a příslušné KS. 

 

Článek VII. 
Doba účinnosti Dohody 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu 24 měsíců, která započne běžet ode dne nabytí účinnosti této Dohody. 

Účinnost této Dohody může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

2. Kupující má právo odstoupit od této Dohody a/nebo kterékoliv KS (a to v rozsahu nedodaného a/nebo 

vadného Zboží) v případě podstatného porušení této Dohody a/nebo kterékoliv KS ze strany 
Prodávajícího, přičemž Smluvní strany se dohodly, že takové podstatné porušení představuje zejména 

(nikoliv však výlučně): 

(i) jakékoliv nepravdivé prohlášení Prodávajícího dle čl. I této Dohody; nebo  

(ii) jakékoliv porušení povinnosti dle čl. II odst. 5 této Dohody alespoň ve dvou případech (bez ohledu 

na časový odstup mezi případy); nebo 

(iii) jakékoliv porušení povinnosti dle čl. III odst. 3 a/nebo 4 této Dohody; nebo 



 

Stránka 6  

(iv) jakékoliv porušení povinnosti dle čl. III odst. 5 této Dohody alespoň ve dvou případech (bez ohledu 

na časový odstup mezi případy); nebo 

(v) jakékoliv porušení povinnosti k odstranění vady Zboží dle čl. V odst. 4 této Dohody alespoň ve dvou 

případech (bez ohledu na časový odstup mezi případy); nebo 

(vi) jakékoliv nesplnění povinnosti akceptovat novou Objednávku dle čl. II odst. 3 věty třetí této 

Dohody; 

(vii) jakékoliv porušení této Dohody ve smyslu čl. II odst. 4 věty druhé a/nebo třetí této Dohody alespoň 

ve dvou případech (bez ohledu na časový odstup mezi případy); nebo 

(viii) jakékoliv porušení povinnosti dle čl. VIII odst. 7 této Dohody. 

3. Kupující má rovněž právo odstoupit od této Dohody a/nebo kterékoliv KS (a to v rozsahu nedodaného 

a/nebo vadného Zboží) v případě nepodstatného porušení této Dohody a/nebo kterékoliv KS ze strany 

Prodávajícího, pokud Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené písemnou 

výzvou Kupujícího. 

4. Prodávající má právo odstoupit od této Dohody a/nebo kterékoliv KS (a to v rozsahu nedodaného Zboží) 
výlučně a pouze v případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením faktury řádně vystavené a 

doručené Prodávajícím v souladu s touto Dohodou a příslušnou KS delšího než 60 dnů a zároveň že 

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, nejméně však 60 dnů, stanovené písemnou výzvou 
Prodávajícího. V jiném případě a/nebo z jiného důvodu než dle předchozí věty není Prodávající oprávněn 

od této Dohody a/nebo kterékoliv KS odstoupit. 

5. Ustanovení § 2005 Občanského zákoníku není odstoupením dotčeno. 

6. Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto Dohodu kdykoliv písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou dvou 
měsíců, která započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena druhé Smluvní straně. Výpovědí nebudou dotčeny KS uzavřené do dne uplynutí 

výpovědní doby.  

7. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněny pouze v písemné formě a musí být doručeny druhé Smluvní 

straně osobně, doporučenou poštovní zásilkou nebo datovou schránkou. 

 

Článek VIII. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat striktní mlčenlivost o veškerých informacích, dokumentaci a/nebo 

materiálech obdržených od Kupujícího v souvislosti s plněním této Dohody. 

2. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě 

této Dohody a/nebo KS a/nebo v souvislosti s touto Dohodou a/nebo KS, proti pohledávce Kupujícího za 
Prodávajícím pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je 

oprávněn postoupit jakékoliv své právo a/nebo jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím, která mu 

vznikne na základě této Dohody a/nebo KS a/nebo v souvislosti s touto Dohodou a/nebo KS, na třetí 
osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoliv 

započtení nebo postoupení, které bude učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

3. Kupující je oprávněn pozastavit platby dle této Dohody a uzavřených KS a/nebo jednostranně započíst 

proti jakékoliv pohledávce Prodávajícího jakoukoliv svou pohledávku v případech:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinnosti dle této Dohody a/nebo KS; a/nebo 

b) jiné porušení této Dohody a/nebo KS ze strany Prodávajícího; a/nebo 

c) způsobení škody Kupujícímu ze strany Prodávajícího; a/nebo 

d) existence jakéhokoliv finančního a/nebo jiného nároku Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v dohodě a/nebo kterékoliv KS postupem dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se 
Smluvní strany dohodly, že Kupující uveřejní prostřednictvím registru smluv, postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru 

smluv“), tuto Dohodu a dále každou KS, u které bude Kupní cena Zboží vyšší než 50.000 Kč bez DPH, a 



 

Stránka 7  

to v celém rozsahu, případně s výjimkou údajů fyzických osob požívajících ochrany v souladu s § 3 odst. 

1 Zákona o registru smluv. 

5. Prodávající je oprávněn plnit jednotlivé KS prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně a pouze 

poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 této Dohody. Prodávající je oprávněn změnit a/nebo doplnit 

poddodavatele uvedené v příloze č. 2 této Dohody pouze na základě dodatku k této Dohodě. V případě, 
že Prodávající nebude KS plnit prostřednictvím žádného poddodavatele, dokládá o této skutečnosti 

v příloze č. 2 této Dohody na místo seznamu poddodavatelů čestné prohlášení. 

6. Prodávající prohlašuje, že disponuje platným pojištěním své odpovědnosti za škody způsobené 

Kupujícímu a/nebo třetím osobám, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě nejméně 500 000 Kč, a to 
na každou pojistnou událost, a zavazuje se toto pojištění udržovat po celou dobu plnění této Dohody a 

jednotlivých KS. Prodávající je povinen před nabytím účinnosti této Dohody předložit Kupujícímu kopii 

platné pojistné smlouvy nebo platného pojistného certifikátu potvrzujícího splnění podmínek dle 
předchozí věty. 

7. Prodávající se zavazuje, že plnění jím poskytnuté Kupujícímu ve výši 100% bude zahrnuto do ročního 
limitu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (tj. do 28násobku 

průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za 

každého přepočteného zaměstnance se zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním 
roce) a dále, že nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení poskytnutého plnění Kupujícím vloží 

Prodávající údaje o poskytnutém plnění do evidence vedené ministerstvem podle § 84 výše uvedeného 
zákona. 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem dle Zákona o registru smluv. 

2. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Případné spory 

mezi Smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení sporu, 

budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) jakákoliv změna a/nebo doplnění této Dohody a/nebo KS může být sjednána výlučně a pouze 
písemným a vzestupně číslovaným dodatkem podepsaným oběma Smluvními stranami, a to 

s podpisy Smluvních stran na téže listině; 
b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této Dohody a/nebo KS ani 

před ustanoveními zákona; 

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá Smluvní strana sama za sebe; 
ustanovení § 1766 Občanského zákoníku se nepoužije; 

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od této Dohody 
a/nebo KS; 

e) poté, co byl návrh této Dohody, KS či dodatku po podpisu jednou ze Smluvních stran předložen 

k podpisu druhé Smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou Smluvní stranou 
s dodatkem nebo odchylkou; 

f) připouští-li výraz použitý v této Dohodě a/nebo KS různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži 
toho, kdo jej použil jako první; 

g) určí-li Smluvní strana při placení na základě této Dohody a KS, že plní nejprve na jistinu pohledávky, 

žádné úroky (mimo jiné úroky z prodlení) ani náklady spojené s uplatněním pohledávky se neúročí; 
h) tato Dohoda ani žádná KS se neuzavírá na řad žádné ze Smluvních stran. 

4. Smluvní strany dále souhlasně prohlašují a potvrzují, že nepovažují své plnění dle této Dohody za 
vzájemné plnění, které by bylo v jakémkoliv hrubém nepoměru, a dále že nepovažují tuto Dohodu za 

uzavřenou při zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení a/nebo lehkomyslnosti kterékoliv 
Smluvní strany. 

5. V případě, že se ke kterémukoliv ustanovení této Dohody a/nebo KS či k části takového ustanovení podle 

zákona jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoliv ustanovení této Dohody 
a/nebo KS či část takového ustanovení je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 



 

Stránka 8  

nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a KS a nebude mít 

žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody a KS. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho 

část novým ujednáním, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 

význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této 
Dohody a/nebo KS zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, 

že tento odstavec v celém rozsahu nahrazuje § 576 Občanského zákoníku. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží jeden stejnopis. 

7. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace a jednotková cena Zboží 

 Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Dohodu pozorně přečetly, že její obsah je srozumitelný a 

určitý, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato Dohoda nemohla být Smluvními stranami 
uzavřena a závazky z ní řádně plněny, ani jim nejsou známy žádné důvody, které by způsobovaly 

neplatnost této Dohody. Na znamení toho, že s obsahem této Dohody bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí a že tato Dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek, připojují Smluvní strany své podpisy níže. 

 

V Praze dne …………………….                              V Brně dne ..................... 

 

  …………………………………………………………..   ………………………………………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček                              Ing. Kristýna Řeháčková 
  ředitel                       dle plné moci 

Fakultní nemocnice Bulovka                  SIMACEK HS, spol. s r.o.                

Kupující       Prodávající 



 

Stránka 9  

Příloha č. 1: Specifikace a jednotková cena Zboží 

 

 

Položka 
Počet kusů v 
balení 

Název 
nabízeného 

výrobku  

Katalogové 
číslo 

Předpokládané 
množství/ 24 
měsíců 
(uvedeno v MJ-
ks) 

Nabídková 
cena v Kč 

bez DPH za 
1 kus 

21 %DPH v Kč 
za 1 kus 

Nabídková cena 
v Kč vč. DPH za 

1 kus 

Jednorázový návštěvnický plášť 100 
Návštěvnický 

plášť, 25g 
800 100 004 192 000 11,9 2,499 14,399 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 10  

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 
 

Seznam poddodavatelů  

"DODÁVKY JEDNORÁZOVÝCH NÁVŠTĚVNICKÝCH PLÁŠŤŮ" 

 Část plnění VZ, 
kterou hodlá 

dodavatel zadat 
poddodavateli 

%
 p

o
d

íl
 n

a
 p

ln
ě

n
í 

V
Z

 

1. 

Jméno: 
S.A.B. Impex, s.r.o. 

dodávka 
jednorázových 
návštěvnických 
plášťů 

100 

Sídlo: 
Bedřichovice, Hlavní 48, PSČ 66451 

IČO: 645 11 588 

Osoba oprávněná jednat za poddodavatele:  
jednatelé: Ing. JÁNOS SVIGRUHA, Ing. 
Genoval Mendonca Sachambula 

Údaj o zápisu poddodavatele do veřejného rejstříku:  

C 23409 vedená u Krajského soudu v 
Brně 

Tel./fax: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 11  

 

 

 


